АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2022 №288
г. Качканар Об утверждении стоимостиуслуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению умерших граждан на территории

Качканарского городского округа с 01 февраля 2022года

В целях организации предоставления ритуальных услуг населению
Качканарского городского округа, в соответствии с Федеральным законом от
12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 6

Федерального закона от 19.12.2016 № 444-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения
порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных
законодательством Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.01.2022 № 57 «Об утверждении коэффициента
индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году», руководствуясь
пунктом 18 части 1 статьи 31 Устава Качканарского городского округа,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых—согласно
гарантированному перечню услуг по погребению на территории
Качканарского городского округа, с учетом районного коэффициента 1,15 %
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Качканарского городского округа от 25.02.2021 № 152 «Об утверждении
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению умерших граждан на территории Качканарского
городского округас 01 февраля2021 года»с 01 февраля 2022 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского

Тнвогрофия «Скиф», г. Коканир, ул Свердлова, 7а.
Тыл. 4-900-21-618-91. ИНЫ 6610737380. Зашие 903 01 061.2021 +200 вю

2

округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

4. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшиес 01 февраля 2022 года.

оо
ИР

41Глава городского округа! А.А. Ярославцевтация

Хау

беби

т
гооонав82200;

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 16.03.2022 № 288
«Об утверждении стоимости услуг,
предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг
по погребению умерших граждан
на территории Качканарского
городского округа с 01 февраля 2022
года»

СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемыхсогласно гарантированному перечню услуг
по погребению на территории Качканарского городского округа

Стоимость услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг

по погребению (статья9 Законаот
12.01.1996 № 8-ФЗ)

Стоимость услуг, по погребению умерших,
при отсутствии супруга, близких
родственников либо законного
представителя умершего или

невозможности осуществить ими погребение
(статья 12 Законаот 12.01.1996 № 8-ФЗ)

Стоимость Стоимость
услуги(руб.)(с услуги (руб.) (с

№ Наименование учетом № учетом
> Наименование услуги еп/п услуги районного п/п районного

коэффициента коэффициента
1,15 %) 1,15 %)

1 2 3 4 5 6
1|Оформление 0,00 1|Оформление 0,00

документов, (бесплатно) документов, (бесплатно)
необходимых для необходимых для
погребения погребения (получение
(получение свидетельствао
свидетельства о смерти, справки №11)
смерти, справки №
11)

2|Предоставление и 2468,63 2|Облачение тела 188,36
доставка гроба и (Две тысячи (сто
других предметов, четыреста восемьдесят
необходимых для шестьдесят восемь рублей
погребения восемь рублей 36 копеек)
(изготовление гроба,
надгробного знака, их
доставку в пределах
населенного пункта
(гроб стандартный,
нестроганный,
изготовленныйиз
пиломатериалов или
комбинированного
материала (из
древесноволокнистых
плит и
пиломатериалов);

63 копейки)

табличка
металлическая с
указанием фамилии,
имени, отчества, даты
рождения, даты
смерти и
регистрационного
номера; стойка
металлическая,
погрузка гроба в
транспортное
средство; доставкав
пределах
муниципального
образования,
выгрузка
гробав месте
нахождения
умершего)
Перевозка тела 2380,35 Предоставление гроба 2448,89 (Две
(останков) умершего (Две тысячи тысячи
на кладбище триста четыреста
(транспортировка восемьдесят сорок восемь
только тела рублей рублей
(останков) умершего 35 копеек) 89 копеек)
от места его хранения
на кладбище в
пределах
муниципального
образования без
дополнительных
остановок и заездов
по какой-либо
необходимости и
сопровождающих
лиц)
Погребение (рытье 3160,40 Перевозка умершего 1992,36
могилы, забивание (Три тысячи на кладбище (Одна тысяча
крышки гроба, сто шестьдесят девятьсот
опускание его в рублей девяносто два
могилу, устройство 40 копеек) рубля
холмаи установка 36 копеек)
надгробного знака Погребение 3 379,77

(Три тысячи
триста

семьдесят
девять рублей
77 копеек)

Итого 8009,38 Итого 8009,38